ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-XPVPHC Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn giao thông

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/07/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ, sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/07/2013;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt;

Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số

1090/QĐ-GQXP ngày 03/4/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh – Hồ Quốc Dũng;

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Văn bản số 1321/TTr-CAT-PC08 ngày

16/6/2020 và đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 522/STP-

XDVBQPPL&TDTHPL ngày 07/7/2020;

Tôi: Phan Cao Thắng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Không ban hành Quyết định xử phạt theo Biên bản vi phạm hành

chính số 31532/BB-VPHC ngày 15/10/2019 của Phòng Cảnh sát giao thông -

Công an tỉnh.

Điều 2. Tịch thu phương tiện ô tô tải biển số 77C-019.59, đã quá niên hạn

sử dụng tham gia giao thông.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Gửi cho Công ty cổ phần SX và ĐT Xuất nhập khẩu Vạn Phát để chấp

hành Quyết định xử phạt. Công ty cổ phần SX và ĐT Xuất nhập khẩu Vạn Phát

có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy

định của pháp luật.

2. Gửi cho Công an tỉnh (Phòng Cảnh sát giao thông tỉnh Bình Định) để

tổ chức thực hiện.

Điều 4. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan xử lý phương tiện bị tịch thu theo đúng quy định của pháp luật hiện

hành.

2

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc

Công an tỉnh, Giám đốc Công ty cổ phần SX và ĐT Xuất nhập khẩu Vạn Phát,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;
- CT UBND tỉnh:

- PCT Phan Cao Thắng;

- Phòng CSGT tỉnh (PC08);

- PVP VX;

- Lưu: VT, K19.

                                                                                                Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-14T08:54:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-14T09:13:48+0700

		2020-07-14T09:34:22+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-14T10:23:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-14T10:23:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-14T10:23:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!